
 

Município de Capanema - PR 

     

PORTARIA N° 8.807, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 55/2024. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado  do  Parotid,  no uso de suas atribuições 
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 14.133/2021 e Lei 
Complementar n° 14/2022. 

RESOLVE:  

Art.  1"  Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 
55/2024, objeto AQUISIÇÃO DE  KIT  TESTE RAPIDO  SWAB  CORONAVÍRUS (COVID-19) E 
DENGUE, REGISTRADO NA ANVISA,  KIT  COMPLETO, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.  

Art.  2" Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1°, §2 e §3 da Lei Complementar n° 
14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
crité-io menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad 

e 
Preço 

BIO 
ADVANCE  
DIAGNOST 
ICOS LTDA 

1  KIT TESTE RÁPIDO PARA 
DENGUE - DUO TESTE AG-
IGG/IGM COM REGISTRO NA 
ANVISA. A FORMA DE 
REALIZAÇÃO DO TESTE DEVE 
SER COM AMOSTRA DE SANGUE 
TOTAL OBTIDA POR PUNÇÃO 
CAPILAR 

ONSITE/CTK 10.000,00 10,50  

DOC MED 
COMERCI 
0 
I MPORTAC 
AO E 
EXPORTA 
CAO LTDA  

2  KIT TESTE RÁPIDO SWAB  
CORONAVÍRUS (COVID-19) COM 
REGISTRO NA ANVISA. KIT  
COMPLETO. 

MERIL 6.000,00 3,00 

Art.  3° Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 5572024. 
de R$ 123.000,00 (Cento e Vinte e Três Mil Reais).  

Art.  40  Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do  Parotid:  Cidade da Rodovia 
Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono oito dias de janeiro de 2025 

essler 
Prefeito Municipal 

Publicado no DIOEM na data 08/01/25, Edição 1602, Página(s) 2. 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 ' 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - www.capanerna.pr.gov.br Pagina: 1 


	Page 4

